
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
--------------------------------------------------------------- 

 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

 

č. 2/2012 
 zo dňa   17. 4. 2012, 

ktorým sa mení a dopĺňa 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/2009  
zo dňa 20. 10. 2009 o úprave podmienok predaja a požívania alkoholických nápojov na verejne 

prístupných miestach na území mestskej časti Bratislava- Nové Mesto 
 

     Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 

neskorších predpisov, § 2 ods. 4 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 219/1996 Z.z. o 

ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických 

záchytných izieb v znení zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 214/2009 Z. z. a § 6 ods. 3 

Všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 2/1997 o úprave 

podmienok predaja, podávania a požívania alkoholických nápojov v zariadeniach spoločného 

stravovania a v predajniach potravín a na iných verejne prístupných miestach na území hlavného 

mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

Čl. 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/2009 zo dňa 20. 10. 2009 o 

úprave podmienok predaja a požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na 

území mestskej časti Bratislava- Nové Mesto  sa mení takto: 

 

1. §2  ods. 3  písm. b znie: 

„ organizované kultúrne podujatie alebo príležitostný trh s povoleným predajom alkoholických 

nápojov.1) okrem hľadiska, priestoru pred pódiom a pódia v areáli prírodného kúpaliska Kuchajda.“ 

 

 

Čl. 2 
 

1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - 

Nové Mesto dňa 14.7.2012 uznesením č.10/09. 

 

2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 

 
Strana 1 



 

3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných 

tabuliach. 

 

4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať úplné znenie  Všeobecne 

záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/2009 o úprave podmienok predaja a 

požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na území mestskej časti Bratislava- 

Nové Mesto v znení neskorších VZN. 

 

 

 

Bratislava  17. 4. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Kusý 

                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strana 2 


